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چند مَرده حلاجی؟
آیا شــما هم جزو آن دسته از جوانانی 
هســتید که موقع بی پول شدن سراغ 
پدرتــان می روید؟ معمــولًا پدرها در 
چنین مواقعی کمی فکر می کنند و بعد 
می گویند: »من که چند روز پیش بهت 
پول دادم!« شما هم دست از پا درازتر 
می گویید:  و  می روید  مامان  ســراغ 
»مامانِ عزیز من.... من که تو را دوست 
دارم...« مامــان هم کــه در این باره 
خیلی حرفه ای است، تا ته خط می رود 
و می گوید: »خب باشه... برو از تو کیفم 
پول بردار...« هرچند ممکن است سال ها 
با این ســبک چانه زنی از پــدر و مادر 
خود پول گرفته باشــید، اما بعید است 
بتوانید این روند را ادامه دهید. یا اینکه 
اگر بخواهید ایــن روند را ادامه دهید، 
نمی توانید به خواســته های گستردة 
خودتان پاسخ بدهید. باید فکری کرد؛ 
یک فکر اساسی. بهتر است ببینیم 
دیگران چگونه پول کسب می کنند. 

این دیگران چند دسته هستند:
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اما به هر حال، برای رسیدن به این هدف، یعنی کسب درآمد 
از طریق راه اندازی کسب وکار، سختی هایی وجود دارد و باید 
مراحــل متعددي را طی کنید که در شــماره های بعدی به 
آن ها مي پردازیم. ابتدا دربارة استعداد افراد و شغل متناسب 
آن ها بحث خواهیم کرد. در ادامه، برخی از ایده های شــغلی 
مناسب برای جوانان را مطرح می کنیم. اما در میان ایده های 
متعدد کار و كسب، باید دست به انتخاب یک ایده زد. اینکه 
چگونــه آن را انتخاب کنیم، بحثی اســت که دربارة آن نیز 
توضیح مي دهیم. بعد از اینکه ایدة کار و كسب انتخاب شد، 
لازم اســت جنبه های گوناگون آن بررسی شوند؛ مثلًا اینکه 
محصول را برای چه گروهــی آمادة فروش کنیم و یا از چه 
روشی برای فروش اســتفاده کنیم. همچنین، برای فروش 
لازم اســت قیمت محصول مشخص شود. برای همین باید 
با روش های قیمت گذاری محصول و در نهایت با روش های 
تأمین مالی فعالیت اقتصادی خود آشنا شویم. در شماره های 
بعدی، به ترتیب به این موضوعات خواهیم پرداخت. امیدواریم 
بتوانیم در هر شــماره از نشریه شما را یک قدم به راه اندازی 

کار و كسب جدید نزدیک تر کنیم.

مراحل راه اندازی كار و كسب

اما معمولًا هدف اصلی وی یادگرفتن یک حرفه است، نه کسب درآمد. 
جوان مانند افراد دستة دوم هم نمی تواند کسب درآمد کند، زیرا این نوع 
سرمایه گذاری نیازمند پول زیادی است و معمولًا افراد در سنین جوانی، 
این اندازه سرمایه ندارند! ضمن اینکه توانایی ها و استعدادهای نوجوان در 
کار کردن بروز پیدا می کند، در حالی که در این نوع سرمایه گذاری، جوان 

درگیر فضای کاری نخواهد شد.
اما برخلاف این دو دســته، کســب درآمد به روش دستة سوم، یعنی 
راه اندازی کسب وکار، جذابیت های خاصی دارد که می تواند مورد توجه 
جوانان قرار بگیرد. این گونه کارها معمولًا  نیروي ابتکار و خلاقیت افراد 
را درگیر می کند که البته نقطة قوت جوانان هم در همین زمینه است. 

کارمندان و كارگران
دستة اول آن هایی هســتند که به منظور کسب پول برای دیگران کار 
می کنند؛ مانند کارمندان. این افراد هر ماه حقوق ثابت و مشخصی دارند. 
درآمدشان زیاد نیست، ولی در عوض درآمد پایداری دارند. یعنی حتي 
اگر اقتصاد رونق هم نداشته باشد، این افراد حقوق ثابت و مشخص خود 
را دریافت خواهند کرد. آن ها حتی می توانند برای جریان درآمدی آیندة 
خود هم برنامه داشته باشند، زیرا می دانند که مثلًا برای سال آینده هر 

ماه چه مقدار حقوق دریافت خواهند کرد.

سرمایه گذاران
دستة دوم افرادی هستند که برای کسب درآمد سرمایه گذاری می کنند. 
به عنوان مثال، پیرزنی که توانایی کار کردن ندارد و پول خود را، به منظور 
مشارکت در فعالیتي تولیدی، به فرد دیگری داده است، جزو این دسته 
اســت. این افراد هرچند خود کمتر درگیر کار کردن می شوند، اما باید 
پول خود را برای مشارکت در فعالیتي اقتصادی، به فرد قابل  اطمینانی 

بسپارند.

کارفرمایان
دستة سوم افراد، برای کسب درآمد یک کسب وکار راه اندازی می کنند. 
به عنوان مثال، کسی که یک سوپر مارکت راه اندازی می کند یا تعمیرکار 
اجاق گاز است، در این دسته قرار دارد. این افراد درآمد مشخص و ثابتی 
ندارند. گاهی درآمد آن ها زیاد است و گاهی درآمد کمی کسب می کنند. 
این افراد ســاعات کاری شان را خودشــان تنظیم می کنند؛ چون برای 
خودشــان کار می کنند. گاهی هم کار خود را توسعه می دهند و برای 
دیگران هم شغل ایجاد می کنند. براي مثال ممکن است فردی کارگاه 

تولید مبل راه اندازی و تعدادی کارگر هم استخدام کند.

شما از كدام دسته ايد؟
 زمان آن رســیده است که شما انتخاب کنید طبق الگوی کدام دسته 
می خواهید کســب درآمد کنید. کســب درآمد مانند افراد دستة اول، 
برای جوان تقریباً غیرممکن اســت. زیرا شرکت ها افرادی را استخدام 
می کنند که بتواند به صورت پیوســته برای آن ها کار کنند. ولی جوانان 
محصل معمولًا درگیر مدرسه هستند و نمی توانند در همة روزهاي سال 
به صورت کامل مشــغول کار شوند؛ به جز سه ماه تابستان. ضمن اینکه 
ایــن نوع کارها معمولًا ابتکار و نبوغ خاصی نیاز ندارد و به همین خاطر 
کمتر موردپسند یک جوان فعال خواهد بود. البته ممکن است جواني با 
شاگردی کردن در کنار یک استادکار، مانند دستة اول کسب درآمد کند، 
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